
UCHWAŁA NR XVII/166/2025 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 24 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie statutu Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kole 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2393) oraz 
art. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. 
z 2024, poz. 87) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XI/119/2025 Rady Miejskiej Koła z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie 
Statutu Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kole (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2025 r. 
poz. 2027) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 uchyla się ust. 1; 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 

"Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Koła. Powołanie następuje na podstawie 
art. 15 ust. 1 zdanie pierwsze ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej."; 

3) po § 6 dodaje się § 6 a w brzmieniu: 

"1. Przy Bibliotece może działać Rada Biblioteczna będąca organem doradczym. 

2. Rada Biblioteczna liczy pięciu członków, w tym jednego zgłoszonego przez Burmistrza Miasta Koła 
oraz pozostałych zaproponowanych przez Dyrektora. 

3. Członków Rady Bibliotecznej powołuje Burmistrza Miasta Koła. 

4. Kadencja Rady Bibliotecznej trwa na okres powołania Dyrektora. 

5. Zasady działania Rady Bibliotecznej oraz zakres spraw opiniowanych przez Radę Biblioteczną określa 
odrębny regulamin uchwalony przez Radę Biblioteczną, w uzgodnieniu z Dyrektorem.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-) Mariusz Hanefeld 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1A9B7B3-C85B-45E0-91DF-7544AFCFAAAB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do 
UCHWAŁY XVII/166/2025 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

 
z dnia 24 września 2025 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie statutu Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kole 

W związku z wnioskiem Prokuratora Regionalnego w Poznaniu z dnia 18 sierpnia 2025 r. o zmianę 
uchwały Nr XI/119/2025 Rady Miejskiej Koła z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie statutu Miejskiej 
i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kole, wprowadza się zmiany do statutu Biblioteki. Zmiany dotyczą 
§ 6 statutu poprzez wskazanie konkretnego sposobu powołania Dyrektora Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Kole oraz wskazanie organów doradczych i sposobu ich powołania poprzez dodanie § 6a 
po § 6. Ponadto uchyla się § 3 ust. 1 statutu, gdyż stanowi on powtórzenie zapisu ustawowego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1A9B7B3-C85B-45E0-91DF-7544AFCFAAAB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/166/2025 RADY MIEJSKIEJ KOŁA z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-09-24T12:57:55+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




